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توکلی- قضات کرمانی طی سال گذشته سه هزارو۸3۴رای برای مجازات جایگزین حبس  صادرکردند. رئیس کل دادگستری  استان کرمان گفت : تعدادی از 
قضات از مجازات های  جایگزین حبس  شامل الزام به خدمات عمومی رایگان،جزای نقدی دوره مراقبت و محرومیت  از حقوق اجتماعی  در آرای خود استفاده کردند.
به گزارش خبرنگارما ، موحد افزود: اجرای مواد دستورالعمل سامان دهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان ، پیامد های مثبتی به همراه داشته است.

 صدور3هزارو۸3۴ رای 
جایگزین حبس در کرمان
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درامتدادتاریکی

خواسته های وحشتناک
به خاطر این که همسرم نتوانست اجاره منزل را 
بپردازد صاحبخانه هم به ناچار ما را از خانه اش 
بیرون انداخت و اکنون من در حالی با یک نوزاد 
1۸ ماهه آواره شده ام که همسرم نیز خواسته های 

وحشتناکی دارد و ...
زن 2۴ ساله ای  که مدعی بود همسر معتادش به 
دلیل بیکاری سربار پدر و مادرش است و توجهی 
به مشکلات او و نوزادش ندارد درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری سپاد 
مشهد گفت: بعد از آن که تحصیل در مقطع 
راهنمایی را به پایان رساندم دیگر به مدرسه نرفتم 
و مشغول امــور خانه داری شدم چرا که علاقه 
زیادی به درس و مشق نداشتم و می خواستم در 
خانه به مادرم کمک کنم تا این که خودم زندگی 
مستقلی را تشکیل بدهم خلاصه چندین سال 
گذشت و در حالی که بیست و یکمین بهار عمرم 
را می گذراندم یکی از همسایگانمان مرا برای 
پسرش خواستگاری کرد. اگرچه آن خانواده را 
از سال ها قبل می شناختیم اما هیچ اطلاعی از 
وضعیت درون خانواده آن ها نداشتیم و تحقیقی 
هم در این باره نکردیم چرا که به دلیل وضعیت 
جسمی پدرم خواستگار زیادی نداشتم. از سوی 
دیگر نیز »بهادر« هم مانند پدر من از نظر مالی 
بسیار ضعیف بود و نمی توانست ضعف اقتصادی 
خانواده ام را بهانه ای برای تحقیر من قرار بدهد. 
در نهایت من و بهادر تنها ظرف چند روز و بدون 
برگزاری مراسمی ازدواج کردیم ولی هنوز دو ماه 
بیشتر از آغاز دوران نامزدی مان نگذشته بود که 
من به طور ناخواسته باردار شدم به همین دلیل 
خانواده ام برای حفظ آبرویشان به تکاپو افتادند 
و پدرم مجبور شد با قرض و وام جهیزیه ای برایم 
فراهم کند تا قبل از آن که اطرافیان و بستگانمان 
از این موضوع مطلع شوند زندگی مشترکمان را 
آغاز کنیم، اما باز هم بهادر بیکار بود و حتی نمی 
توانست هزینه خورد و خوراک خودش را تامین 
کند به ناچار مادرشوهرم مبلغ یک میلیون تومان 

برای ما فراهم کرد تا بتوانیم خانه ای رهن کنیم 
با آن که نمی توانستیم با این مبلغ و اجاره اندک 
منزلی را در حاشیه شهر پیدا کنیم اما در نهایت 
اتاقی کلنگی را در انتهای منطقه کشف رود مشهد 
اجاره کردیم و بدین ترتیب زندگی مشترکمان 
آغاز شد ولی باز هم همسرم که معتاد به مواد مخدر 
بود تا ظهر می خوابید و به دنبال کار نمی رفت. 
یکی دو ماه اول   من با هدیه هایی که هنگام عقد 
گرفته بودم اجاره خانه را پرداختم اما از آن به بعد 
صاحبخانه مدام برای گرفتن اجاره به در منزلمان 
می آمد اما همسرم کرایه اش را نمی داد و حتی 
به او توهین می کرد! وقتی به بهادر اعتراض می 
کردم که سر کار برود و کرایه را بپردازد او با بی 
شرمی مقابلم ایستاد و گفت: صاحبخانه مردی 
مجرد است و تو می توانی با کمی ناز و کرشمه کاری 
کنی که از خیر کرایه اش بگذرد! از شدت ناراحتی 
سرم درد گرفت مگر یک مرد چه قدر می تواند بی 
غیرت باشد که چنین حرفی بزند! او حتی پا را از 
حرف فراتر گذاشت و نه تنها جهیزیه ام را فروخت 
و صرف اعتیادش کرد بلکه می گوید اگر هزینه 
زندگی می خواهی باید اجازه بدهی تا نوزادمان 
را به مبلغ پنج میلیون تومان بفروشم و ... وقتی 
نزد مادرشوهرم رفتم و گلایه کردم در پاسخم 
گفت: ناراحت نشو می توانی در مکان های شلوغ 
و چهارراه ها گدایی کنی تا درآمدی برای خودت 
داشته باشی! به هر کسی نوزاد گرسنه ات را نشان 
بدهی مبلغ زیادی به تو کمک می کند. تازه بعد از 
این ماجرا بود که فهمیدم همه خانواده همسرم نه 
تنها در شهر گدایی می کنند بلکه پدرشوهرم نیز به 
شیشه اعتیاد دارد و چیزی برایش مهم نیست این 
گونه بود که صاحبخانه وسایل مان را بیرون ریخت 
و من در حالی سربار خانواده ام شدم که پدرم نمی 
تواند هزینه های فرزندم را پرداخت کند از سوی 
دیگر می ترسم پسر 1۸ ماهه ام را به پدرش واگذار 
کنم چرا که او هم در خانه پدرش زندگی می کند و 

احتمال دارد پسرم را بفروشد و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوالی ساعت 22:15 چهارشنبه 1۸ اردیبهشت 
9۸، پدیدار شدن دود و آتش از بام بازار تبریز  حکایت 
از رقم خوردن فاجعه ای داشت که به جان بزرگ 
ترین بازار سرپوشیده جهان افتاده بود. بازار قدیمی 
تبریز به عنوان بزرگ ترین بازار مسقف جهان با یک 
هکتار مترمربع گستره در قلب بافت تاریخی این 
کهن شهر واقع شده و هر از چند گاهی شاهد وقوع 
آتش سوزی به دلیل توپوگرافی خاص و بی بهره 
بودن از زیرساخت های مناسب خدمات انرژی 
است اما این بار شعله های آتش در سرای »دو دری« 
)ایکی قاپیلار( حدود 120 مغازه را نسبتا نابود کرد . 
به گزارش ایرنا، خبر آتش سوزی چنان سریع منتشر 
شد که مسئولان ارشد استانی از جمله استاندار 
آذربایجان شرقی، امام جمعه تبریز و عوامل انتظامی 
و امنیتی برای برقراری آرامش و کمک به روند سریع 
مهار آتش فوری در صحنه حاضر شدند و تا زمان مهار 
آتش به همراه نیروهای امدادی حضور داشتند.
این بازار افزون بر قدمت و معماری و منحصر به فرد 
بودن که آن را شهره کرده و همه ساله نیز تعدادی 
گردشگر خارجی از آن بازدید می کنند، هر از گاهی 
به دلیل وقوع آتش سوزی در یکی از سراهایش در 
صدر اخبار قرار می گیرد . فرماندار تبریز ساعتی 
بعد از آتش سوزی اعلام کرد: با وجود تلاش بی وقفه 
نیروهای آتش نشان حاضر در محل، انفجار اسپری 
های مواد آرایشی و بهداشتی داغ شده، کار کنترل 
و اطفای کامل حریق را دشوار کرده است. مدیرکل 
مدیریت بحران آذربایجان شرقی تعداد مغازه های 
موجود در این سرا را حدود 200 باب اعلام کرد . 
این راسته از بازار تبریز پیشتر در آبان ۸۸ هم دچار 
آتش سوزی شده بود. درنهایت پس از تلاش جان 
برکفانه ماموران 20 ایستگاه آتش نشانی، مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی  اعلام 
کرد : با تلاش آتش نشانان ساعت 3 و 35 دقیقه 
بامداد پنج شنبه آتش سوزی در سرای »دو دری« 
بازار بزرگ تبریز به طور کامل مهار شد.هنربر گفت: 

این حادثه تلفات جانی نداشت و تنها 16 نفر مصدوم 
شدند که دو نفر از آنان به بیمارستان منتقل و بقیه به 
صورت سرپایی توسط کارشناسان اورژانس درمان 
شدند.مدیر عامل سازمان آتش نشانی تبریز  نیز با 
اشاره به وقوع حریق مشابه در دو سرای بازار »ایکی 
قاپیلار« در سیزدهم آبان ماه ۸۸ افزود: تیم های 
عملیاتی در عملیات اطفای حریق رشادت و جان 
فشانی ویژه ای را از خود نشان دادند و همین حادثه 
که 10 سال پیش رخ داده و در حدود دو روز به طول 
انجامیده بود در طول پنج ساعت به طور کامل اطفا 
کردند.در همین حال، مدیرکل میراث فرهنگی 
آذربایجان شرقی، اعلام کرد: با توجه به اقدامات 
مرمتی انجام شده در سال های قبل، آسیب ناشی 
از آتش سوزی در سرای »ایکی قاپیلار« بازار تاریخی 

تبریز اندک است.
علت آتش سوزی چه بود ؟	 

اگر چه ایلنا از تبریزروز پنج شنبه به نقل از  کارشناسان 
سازمان آتش نشانی بدون نام بردن از مقام خاصی 
اعلام کرد که  اتصال ترانس مرکزی برق باعث بروز 
این حادثه آتش سوزی وسیع بوده است، فرماندار 
تبریز دیــروز جمعه با بیان این که  120مــغــازه در 
آتش سوزی بازار تبریز آسیب دید، افزود: علت وقوع 
این حادثه و میزان خسارات وارد شده به مغازه ها، 
در دست بررسی است. وی ادامه داد:  حدود ۸0 
درصد این مغازه ها بیمه نامه آتش سوزی دارند که 
مسئولان بیمه ها در حال بررسی میزان خسارت وارد 
شده هستند. در این میان، گزارش ها درباره مجهز 
نبودن این بازار به لوله کشی گاز و استفاده از هیتر و 
کپسول های گاز توسط مغازه داران آن هم در کنار 
مواد قابل اشتعال سریع لوازم بهداشتی و آرایشی 
نگاه ها را به سوی این مسئله جلب می کند اتفاقی که 
در ماجرای پلاسکو هم به همین صورت بود وبراساس 
گزارش های رسمی از جمله گزارش  نهایی  هیئت 
گزارش ملی حادثه ساختمان پلاسکو فرسودگی 
سیستم سیم کشی برق  و »اتصال برق و احتمالًا 

نشت همزمان گاز از کپسول گاز « آن فاجعه را رقم 
زد  . جالب این که سال ۸۸ نیز همین ســرای»دو 
دری« )ایکی قاپیلار(  دچار آتش سوزی شده بود 
که به گفته مسئولان آتش نشانی اطفای آن دو روز 
به طول انجامیده بود .سیامک نوروزی، کارشناس 
روابط عمومی آتش نشانی آذربایجان شرقی در گفت 
وگو با خبرگزاری مهر علت حادثه را انفجار اعلام کرده 
ــاره این  است. هرچند برای اعلام نظر قطعی درب
مسئله باید منتظر گزارش نهایی از علت آتش سوزی 
ماند اما بدیهی است باید برای اصلاح زیر ساخت 
مکان ها و ابنیه ای که در معرض این حوادث قرار 

دارند فکری جدی کرد . 
مصادیق تکرار پلاسکو  	 

در همین حال، دکتر علی بیت اللهی دبیر کارگروه 
ملی مخاطرات، زلزله و لغزش لایه های زمین، با 
انتقاد از نبود اقدامات پیشگیرانه با بیان این که ضعف 
عمده ای که نظیر آن در ساختمان پلاسکو بود، در این 
حادثه نیز مشاهده کردیم افزود: نتایج بازدیدهای 
میدانی محققان و عمده ترین دلایل حریق و گسترش 
آن به این شرح است:-اتصال برق-وجود مواد با 
قابلیت اشتعال بالا-زمان رخــداد که مصادف با 

تعطیلی بازار بوده است-اطلاع با تأخیر حادثه به 
آتش نشانی-دسترسی سخت به محل حادثه برای 
خودروهای آتش نشانی-حضور نداشتن نیروهای 
حفاظتی در محدوده وقــوع حریق-نبود سامانه 
هشدار اتوماتیک حریق-نبود سامانه اطفای حریق 
در محل رخداد که مشابهت های فراوانی با ماجرای 

پلاسکو دارد.
خسارت 20 میلیاردی آتش به بازار تبریز	 

 در ایــن مــیــان، مــعــاون میراث فرهنگی سازمان 
گردشگری  و  صنایع دستی  میراث فرهنگی، 
می گوید: حدود 113 مغازه تاریخی در سرای »دو 
دری« بــازار تبریز طعمه آتش شدند که حدود 20 
میلیارد تومان به این بازار جهانی آسیب وارد کردند.
محمدحسن طالبیان در گفت وگو با ایسنا افزود: از 
2۷0 هزار متر مربع عرصه بازار، 1200 متر عرصه 
در معرض آتش قرار گرفته بود که به واسطه دو طبقه 
بودن بازار، زیربنای آن حدود 2500 متر می شود. 
از پنج دالان وابسته به سرای »دو دری«، متأسفانه دو 
دالان »میانی« و »سقط فروشان« درگیر آتش سوزی 
شده، حدود 15 درصد سقف ها ریزش کرده و به 

113 واحد تجاری خسارت وارد شده است.

 گزارش ها از احتمال حریق بازار تبریز به دلیل استفاده از کپسول  گاز و اتصال برق

تکـرار تـراژدی پـلاسکـو در تبــریـز
فرماندار:120 مغازه در آتش سوخت

اعضای شبکه هرمی در تور اطلاعاتی پلیس مشهد 
سجادپور- 1۴نفر از اعضای یک شبکه هرمی )نت 
ورک( که توسط سرکردگان این شبکه در یک واحد 
آپارتمانی واقع در خیابان مسلم جنوبی نگهداری 
می شدند با رصدهای اطلاعاتی ماموران تجسس 

کلانتری رسالت مشهد دستگیر شدند. این افراد 
که از شهرهای مختلف خراسان رضوی هستند 
با دستور قضایی بازداشت شدند. بنابرگزارش 
خراسان از دستگیر شدگان تعداد زیادی جزوات 

آموزشی و لپ تاپ کشف شده است.  سرکردگان 
شبکه با اجاره یک واحد آپارتمانی در مشهد طعمه 
های خود را از شهرهایی مانند بندرعباس، همدان 

، سبزوار و... به دام می انداختند.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد
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